
Gelazy II (1118-1119) 
W czasie ceremonii wyboru wraz z kardynałami został zaatakowa-
ny przez zwolenników Henryka V, a następnie uwięziony. Po uwol-
nieniu rzucił na cesarza ekskomunikę, gdyŜ ten chciał na nim wy-
musić przywilej inwestytury. Mimo to Gelazemu nie udało się juŜ 
odzyskać pełnej władzy. Zmarł na wygnaniu w Cluny. 
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Kalikst ll (1119-1124) 
Tak jak jego poprzednicy sprzeciwiał się inwestyturze, a na Hen-
ryka V rzucił klątwę. W 1122 r. doszło jednak do podpisania kon-
kordatu w Wormacji (Niemcy), na mocy którego papieŜ zdjął             
z cesarza klątwę, ten zaś zrezygnował z inwestytury duchownej   
i zobowiązał się oddać majątek zabrany Kościołowi. W 1123 r. 
Kalikst zwołał pierwszy sobór na Zachodzie, tzw. Laterański I. 

DROGA KRZYśOWA NIENARODZONYCH 
 
 

STACJA IX  
PAN JEZUS UPADA POD KRZYśEM PO RAZ TRZECI  

         Mój krzyŜ rośnie do ogromnych rozmiarów, powiększa go świadomość zbliŜa-
jącej się okrutnej śmierci. Ta myśl powoduje, Ŝe juŜ prawie umieram. PrzeŜywam 
śmiertelne załamanie...  
         Jezu, tylko Ty jeden wiesz, co dzieje się w mym sercu. Ty jeden rozumiesz mo-
je połoŜenie. Ty BoŜe, dałeś ludziom wolną wolę, a oni wykorzystują ją, naduŜywają 
najświętszego daru BoŜego do czynienia zła... Któryś cierpiał za nas rany... 
 

STACJA X  
PAN JEZUS Z SZAT OBNAśONY 

         Jestem w pełni rozwoju, wszystko we mnie krzyczy, bo naprawdę chcę Ŝyć! 
Mamo, gdybyś wiedziała jak bardzo tego pragnę, gdybyś chciała mnie zobaczyć, 
gdybyś choć trochę mnie kochała... Umiałabyś poczekać jeszcze i mogłabyś przeŜy-
wać niepojętą radość mojego narodzenia. Mamo! Tato! Dlaczego nie chcecie prze-
Ŝyć moich narodzin?  
         Jezu, na Ciebie obnaŜonego patrzyli oprawcy. Dla nas malutkich nawet lekarze 
mogą stać się mordercami, bo matkom i ojcom zabrakło odwagi... Któryś cierpiał za 
nas rany... 
 

STACJA XI 
PAN JEZUS PRZYBITY DO KRZYśA  

         Nadeszła moja ostatnia godzina. Moja mama przyszła do lekarza by mnie za-
bił. On wziął ostre narzędzie, którym mnie rani wiele razy. Od pierwszego zranienia 



jeszcze się nie umiera, tylko strasznie się cierpi. Ja się nie skarŜę, choć to bardzo 
boli! Mamo, czy widzisz moją krew? Nie, ty nie chcesz patrzeć na krew. Ostre narzę-
dzie dosięga mnie głęboko rozdziera moje malutkie ciało...  
         Jezu, w tej męce tylko Ty mnie rozumiesz. PrzeŜyłeś przybijanie tępymi gwoź-
dziami twoich rąk i nóg do krzyŜa na Golgocie. Dodaj mi siły w moim jakŜe okrutnym, 
agonalnym cierpieniu... Któryś cierpiał za nas rany... 
 

STACJA XII  
PAN JEZUS UMIERA NA KRZYśU  

         śegnaj moja mamusiu, twoje łono stało się krzyŜem, na którym ja umieram. Mi-
mo, Ŝe mnie zabijasz, jesteś jednak moją matką. Matką, która nie kocha, która od-
rzuciła najcenniejszy dar BoŜy - Ŝycie...  
         Pod krzyŜem Chrystusa teŜ stała Matka. Ona kochała, współcierpiała, bo przez 
krzyŜ dokonywało się zbawienie świata. Moje cierpienie i śmierć mogą ciebie potę-
pić. Lecz ja się modlę za tych, którzy mnie zabili: „Ojcze przebacz im, bo nie wiedzą, 
co czynią” (Łk 23, 34)... Któryś cierpiał za nas rany... 
 

STACJA XIII  
PAN JEZUS ZDJĘTY Z KRZYśA  

         Jezu, Ciebie po zdjęciu z krzyŜa połoŜono na kolanach Matki. Ona, patrząc na 
Ciebie, na Twoje rany konała w swoim sercu i współzbawiała świat. Moja mama nie 
chce na mnie patrzeć! Moje ciało porozrywane na kawałki wrzucono do kubła. Matka 
odczuła ulgę, bo pozbyła się juŜ cięŜaru, choć zostało jej brzemię wyrzutów sumie-
nia.  
         Matko BoŜa i moja Matko, proszę Cię, weź moje ciało w swoje Niepokalane 
Ręce. Poskładaj je na Zmartwychwstanie... Któryś cierpiał za nas rany... 

STACJA XIV  
PAN JEZUS ZŁOśONY DO GROBU  

         Matka i najwierniejsi przyjaciele złoŜyli ciało Twoje, Panie Jezu, do grobu. Dla 
mnie grobem jest kubeł na śmieci i odpady. Jest to nasz wspólny grób, bo we mnie 
zamordowano Ciebie, Jezu. Wszak Ty powiedziałeś: „Wszystko, co uczyniliście jed-
nemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25, 45) 
         Jezu, Tyś trzeciego dnia wstał z martwych, jak to zapowiedziałeś: „Syn Czło-
wieczy będzie wydany w ręce ludzi. Oni Go zabiją, ale trzeciego dnia zmartwych-
wstanie” (Mt 17, 22-23) Zwycięzco śmierci, w Tobie mam nadzieję...mocną i niezawod-
ną... ZMARTWYCHWSTANIE... Któryś cierpiał za nas rany... 

 ZAKOŃCZENIE 
         W dzisiejszym świecie podwaŜana jest toŜsamość rodziny, a takŜe pozycja, ja-
ką zajmuje ona w świecie. Ideologiczna agresja, która występuje przeciw rodzinie 
niszczy jej istotę, a takŜe wartości moralne i duchowe, utrudniając jej wypełnienie 
swoich zadań. Tym samym dąŜy się do deformacji sumień oraz zatarcia granicy po-
między dobrem a złem. Cywilizacja śmierci w coraz większym stopniu opanowuje 
świat i zagraŜa człowiekowi. (por. J. Kłys Arena bitwy o Ŝycie)  
         Rodzina jest wspólnotą Ŝycia i miłości. Dar Ŝycia, który człowiek otrzymał od 
Stwórcy powinien być postrzegany w ludzkiej świadomości jako wielka wartość  
i przyjmowany z wielką odpowiedzialnością. KaŜdy człowiek powinien Ŝycia strzec, 
bronić i kochać je. (K. Majdański bp, Cywilizacja Ŝycia) 
         Bronić Ŝycia i umacniać je, czcić je i kochać - oto zadanie, które Bóg powierzył 
kaŜdemu człowiekowi, powołując go - jako swój Ŝywy obraz - do udziału w Jego pa-
nowaniu nad światem... (EV 42) 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Gorzkie śale z Kazaniem Pasyjnym dziś o godz. 1630, na Adora-
cję Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św. oraz na Drogę Krzy-
Ŝową w piątek o godz. 1730. 

� W poniedziałek obchodzimy Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień 
Modlitw w intencji poczętych dzieci. W dzisiejszą niedzielę odprawione zostanie 
naboŜeństwo ekspiacyjne za grzechy przeciwko Ŝyciu nienarodzonych dzieci. 

� We wtorek po Mszy św. wieczornej zapraszam członków Rady Parafialnej na 
spotkanie w kościele.  

� Rodzicom i dzieciom przypominam o Mszy św. szkolnej w środę o godz. 800. 
� W przyszłą niedzielę obchodzimy Niedzielę Męki Pańskiej. Zapraszam na uroczy-

ste poświęcenie palm o godz. 1000. 
� W Niedzielę Palmową młodzieŜ naszej diecezji gromadzi się w katowickiej Kate-

drze Chrystusa Króla o godz. 1400 na Światowym Dniu MłodzieŜy ustanowionym 
przez papieŜa Jana Pawła II. 

� Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta, zebra-
na przez przedstawicieli Rady Duszpasterskiej, przeznaczona będzie na potrze-
by naszej parafii. 

� Dzieci, które w tym roku przystąpią do I Komunii Świętej, mają swoją I Spowiedź 
św. w sobotę o godz. 1000. Dla wszystkich - okazja do Spowiedzi św. przed kaŜdą 
Mszą świętą. 

� U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”. 

         śadna okoliczność, Ŝaden cel, Ŝadne prawo na świecie nigdy nie będą mogły 
uczynić godziwym aktu, który sam w sobie jest niegodziwy, poniewaŜ sprzeciwia się 
Prawu BoŜemu zapisanemu w sercu kaŜdego człowieka, poznawalnemu przez sam 
rozum i głoszonemu przez Kościół. (EV 62) 

„Zapomniawszy doli własnej, niedolom cudzym bądźmy jak anioł jasny.” 
/Jan Kasprowicz/ 

Wielkanocna akcja CARITAS Wielkanocna akcja CARITAS Wielkanocna akcja CARITAS Wielkanocna akcja CARITAS ––––    „„„„Paschalik”Paschalik”Paschalik”Paschalik”    
         W przedsionku kościoła moŜna kupić w cenie 5 zł święcę wielkanoc-

ną „paschalik”, materialny symbol ofiarności i serdeczności dla potrzebujących               
w diecezji i parafii. 
         Poza satysfakcją z dobroczynności, świece moŜna uŜyć na procesji w Wielką 
Sobotę, zapalić jako ozdobę przy wielkanocnym stole, zaświecić na grobie bliskich... 
Zachęcamy do nabycia. 

Zespół Caritas 

Ogłoszenie 
Uczciwa kobieta przyjmie prace porządkowe w domu (mycie okien i inne) 

Poleca Zespół Charytatywny (tel. 032 275 17 29) 

Podziękowanie 
           Najserdeczniejsze „Bóg zapłać” za Mszę świętą, modlitwy, Ŝyczenia                 i kwiaty ofia-

rowane mi z okazji Imienin – wszystkim Parafianom serdecznie dziękuję 

Ks. Józef Krakowski, Proboszcz 
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26.III 
Poniedziałek 
Uroczystość  

Zwiastowania  

Pańskiego 

g.1800 
 

 

Koncelebra 

- Wspólna za Ŝyjących, (intencje w gablotce) 
- Za ++ Ludwika Śliwa w 3 rocznicę śmierci, rodziców Śliwa, 
RóŜycki, Jadwigę Niemiec, rodzeństwo oraz dusze w czyść-
cu cierpiące. 

27.III 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 
- Za + Jerzego Morgała w rocznicę śmierci, 
- Za + Adelę Smołka - od sąsiadów. 

28.III 
Środa 

 

g. 700 
g. 800 

Recytowana 

Msza św. szkolna  

-  Za ++ Teodora, Jadwigę i Jana Jarczyk. 

29.III 
Czwartek 

 

g. 700 

 
 
 

g.1800 

- Za ++ Franciszka, Stanisława i Marię Galwas, Gertrudę, Hil-
degardę, Marię, Franciszka i Wilhelma Jarczyk, pokrewień-
stwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące, 

(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 
- Za + Grzegorza Skotnickiego. 

30.III 
Piątek 

 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

 
 
 

- Za ++ rodziców Alberta i Helenę Skubacz, 
Droga KrzyŜowa, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę BoŜą  
i zdrowie dla Cezarego Białas z okazji 45 rocznicy urodzin. 

 

31.III 
Sobota 

 

g. 700 
 
g.1000 
g.1730 

g.1800 

- Za ++ Elfrydę, Franciszka, Jana i Joannę Borzucki oraz po-
krewieństwo z obu stron, 

I Spowiedź św. dzieci przystępujących do I Komunii Świętej, 
Spowiedź święta 
- Za ++ rodziców Orzyszek i Dola. 
 

1.IV 
 

NIEDZIELA 
PALMOWA 
Światowy Dzień 
MłodzieŜy 

 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za Dusze zalecane podczas Drogi KrzyŜowej, 

- Za parafian,  

Święcenie palm i procesja wokół kościoła 

Gorzkie śale z kazaniem pasyjnym 

- Za + Łucję Dworaczek. 

Podziękowanie 
    Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, Ks. Seniorowi Henrykowi Ma-

curze, rodzinie, znajomym i wszystkim Ŝyczliwym za złoŜone Ŝyczenia i kwiaty z okazji moich uro-

dzin serdecznie dziękuję 

Berta Kurpanik 


